סוג הבחינה: בגרות לבתי ספר על-יסודיים
מועד הבחינה: קיץ תשס"ד, 2004
מספר השאלון: 905031

מדינת ישראל
משרד החינוך התרבות והספורט

חיבור עברי

יחידת לימוד אחת

הוראות לנבחן

- א. משך הבחינה: שלוש שעות.
- ב. מבנה השאלון ומפתח ההערכה: בבחינה זו שישה נושאים (1-6).
נושאים 1-4 מלווים בקטעים לקריאה,
נושא 5 כולל מובאה (ציטטה); נושא 6 ללא טקסט מלווה.

כותב הקטע שלפניך מבטא תמיכה בתכנית זו ושולל את הביקורת עליה.
קרא את הקטע, וכתוב מאמר תגובה בנושא זה.
במאמך תאר את ההתלבטות בדבר המשך המסעות לחלל על פי הקטע ועל פי הידוע לך,
הגב על הטיעונים שבקטע, והבע את עמדתך בנושא.

פופוליסטים מהחלל הקרוב

(מעובד על פי מאמר מאת חגי סגל, מעריב, כ"ו בטבת תשס"ד, 20 בינואר 2004)

נשיא ארצות-הברית, ג'ורג' בוש, הודיע על תכנית לשלוח שוב אסטרונאוטים לירח ואחר כך למאדים.
רוב האמריקנים הגיבו על פרסום התכנית של נשיאם במשיכת כתפיים ובפיהוק קולני. בשבוע הבא יגיע רכב
החלל "אופורטוניטי" למאדים.

ההתגברות של האנטישמיות בעולם מעלה שאלות בנוגע לתפקיד של מדינת ישראל בהתמודדות עם תופעה זו.

כתוב מאמר ובו **תאר** את התגברות האנטישמיות בעולם על פי הקטע ועל פי הידוע לך, **פרט** את השפעותיה, והצע דרכים שבעזרתן יוכלו מדינת ישראל ככלל ותלמידי בית ספר בפרט להתמודד עם בעיה זו.

אנטישמיות באלף השלישי

(מעובד על פי פנים לכאן ולכאן, שבט תשס"ד, ינואר 2004)

אחרי ימי הביניים החשוכים, אחרי עלילות הדם ואחרי השואה שעברה על העם היהודי, אפשר היה לקוות שהקיץ הקץ על האנטישמיות. אך מתברר שתקוות לחוד ומציאות לחוד. האנטישמיות לא נעלמה, היא חיה וקיימת בטלוויזיה של אבו דאבי, בוועידה לזכויות האדם בדרבן, בעיתונות המצרית, הצרפתית והבלגית, בדבריו של ראש ממשלת מלזיה, והיכן בעצם לא?

נושא 3: תרבות הצריכה

הקטע שלפניך מציג דרך להתמודדות עם תופעת הצריכה המוגברת. כתוב מאמר ובו **תאר** תופעה זו, ו**פרט** את גורמיה ואת תוצאותיה על פי הידוע לך. **חוה** את דעתך על דרך ההתמודדות המוצעת בקטע, והצע דרכים נוספות להתמודדות עם הבעיה.

היום: יום ללא קניות

(מעובד על פי כתבה בידעיות אחרונות, ג' בכסלו תשס"ד, 28 בנובמבר 2003)

29 בנובמבר יצוין ברחבי העולם כ"יום ללא קניות". יזמו אותו ארגונים המתנגדים לתרבות הצרכנות והחומרנות בעולם המערבי, ומטרתו: לקחת חופשה של יום אחד מהמרוץ אחר קניות, הנחות ומבצעים. במקום זאת המארגנים מציעים לבלות בחיק המשפחה והחברים ולהטמיע את המסר כי סיפוק אמתי הוא סיפוק רוחני.

"יש גם דרישה למקצועות הראליים שמבוקשים בצבא ובטכניון – מתמטיקה, פיזיקה וכימיה". כלומר כבר בסוף כיתה י' תלמידים "מחשבים" מה כדאי להם ללמוד כדי לרכוש מקצוע שמאפשר להרוויח כסף. שנות בית הספר כבר אינן חממה של השכלה אלא שלב במסלול מעשי, כלכלי.

(מעובד על פי כתבה מאת א' קיזין, **הארץ**, כ"ו באלול תשס"ג, 23 בספטמבר 2003)

נושא 5: "הווי זנב לאריות ואל תהי ראש לשועלים" (מסכת אבות, פרק ד', משנה ט"ו)

על פי הביאור למובאה זו, מוטב לאדם להתחבר לגדולים ולחכמים ממנו, להיות הקטן שבהם ולא להיות ראש לקטנים ופחותים ממנו.
(מתוך פנחס קהתי, **משניות מבוארות**, ירושלים, תשנ"ו)